
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 76400/2022/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 73895/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 

e-mailem 

 

 

V Brně dne 22. prosince 2022 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 11.12.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 73895/2022/BM/PRAV (dále jen 
„žádost“), kterou žádáte o informace, týkajících se chovu krav na pozemku č. p.  v obci Rohozec, 
a to informací, jak je ustájení krav definované, za jakých podmínek a kolik kusů krav se tam může 
chovat, případně jak dlouho tam budou ustájené. 
 
KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 
 

KHS JmK k žádosti konstatuje, že podle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být v žádosti 
o informace, kterou podává fyzická osoba, uvedeno jméno, příjmení, datum narození, adresa místa 
trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresa bydliště a adresa pro doručování, 
liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Tento nedostatek údajů o žadateli brání 
postupu řádnému vyřízení žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
KHS JmK upozorňuje, že tento nedostatek údajů o žadateli brání postupu vyřízení žádosti dle § 15 
zákona č. 106/1999 Sb., tedy vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti, neboť žádostí požadujete 
„informace“, které jsou z režimu zákona č. 106/1999 Sb. vyloučeny. 
 

Dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je informací pro účely tohoto zákona jakýkoliv obsah nebo jeho 
část v jakékoliv podobě zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 
na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního – tedy informace fakticky existující.  
 
Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  
 
S ohledem na znění žádosti KHS JmK vyhodnotila Vaši žádost jako dotaz na názor (výklad právních 
předpisů), tudíž je požadováno vytvoření nových informací, přičemž toto je dle § 2 odst. 4 zákona 
č. 106/1999 Sb. z působnosti zákona č. 106/1999 Sb. vyloučeno. 
 
Vzhledem k tomu, že jste při telefonickém hovoru se zaměstnankyní KHS JmK vyjádřil zájem 
o zaslání závazného stanoviska, týkajícího se této věci, KHS JmK Vám poskytuje anonymizovanou 
kopii předmětného závazného stanoviska jako přílohu tohoto přípisu. 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
Přílohy 

1. Závazné stanovisko č. j. KHSJM 61124/2022/BK/HP ze dne 17.10.2022 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


